АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 мая 2025 года                                                                                                      № 22

с. Васисс

О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Администрации Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и региональным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2020 года № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов овидах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре),муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Васисского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Признать утратившими силу:
Постановление Администрации Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 2 июня 2023 года № 36 «О Порядке подготовки докладов о видах муниципального контроля»;

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Васисского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Васисского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Васисского
[image: адм][image: ]сельского поселения Тарского
муниципального района
Омской области                                                                           А.Я. Хорошавина

image1.png

image2.jpeg
seed]”